Seja comprovado que o contratado mantém as condições iniciais de
habilitação. 

2.2. A prorrogação de contrato deverá ser promovida mediante celebração de termo.

3. CLÁUSULA TERCEIRA – DOS PREÇOS

3.1. O valor mensal es�mado da contratação é de R$ 7.581,53 (sete mil quinhentos e oitenta e
um reais e cinquenta e três centavos), perfazendo o valor total es�mado de R$ 90.978,36 (noventa mil
novecentos e setenta e oito reais e trinta e seis centavos) anuais.

3.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes
da execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários,
fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento

[...]

Prestação de serviços técnicos por tempo determinado,
sem vínculo efetivo, nos termos das alíneas "i" e "j" do inciso VI do art. 2º da Lei n.º 8.745,
de 9 de dezembro de 1993 e do Edital nº. 01, de 30 de novembro de 2012. Jornada de
40(quarenta) horas semanais de trabalho. Retribuição mensal: R$ 6.130,00 (seis mil cento
e trinta reais). Vigência: 13/06/2019 a 12/06/2020.

SECRETARIA ESPECIAL DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL
SECRETARIA NACIONAL DE INCLUSÃO SOCIAL E PRODUTIVA RURAL

R E T I F I C AÇ ÃO

No Extrato publicado no Diário Oficial da União (DOU) de 6 de junho de 2019,
Seção 3, página 7, referente a Prorrogação de Ofício nº 004/2019 ao Convênio nº

[...]

(Bolívia), no qual o mesmo foi selecionado, por meio do custeio de despesas destinadas à
participação do representante do projeto no festival. Fundamento legal: MP nº2.228-1/01,
Portaria nº399/2017 e, no que couber, Lei nº8.666/93. Vigência:180 (cento e oitenta) dias.
Valor total:R$ 2.300,00 (dois mil e trezentos reais). Assinatura: Fernanda Sampaio Chicolet
Moreira-Representante do Filme, CPF nº 007.761.529-80. Data de Assinatura: 04/06/2019.

EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO DE APOIO FINANCEIRO POR ADESÃO

Nº171-E/2019. Processo nº01416.005752/2019-66. CNPJ 04.884.574/0001-20-Agência

[...]

Lab (Bolívia), no qual o mesmo foi selecionado, por meio do custeio de despesas destinadas
à participação do representante do projeto no evento. Fundamento legal: MP nº 2.228-
1/01, Portaria nº399/2017 e, no que couber, Lei nº8.666/93. Vigência:180 (cento e oitenta)
dias. Valor total:R$ 2.300,00 (dois mil e trezentos reais). Assinatura:Angelo Arenásio Defanti
Barbosa-Representante do Filme, CPF nº 101.471.237-80. Data de Assinatura:04/06/2019.

EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO DE APOIO FINANCEIRO POR ADESÃO

Nº172-E/2019. Processo nº01416.005758/2019-33. CNPJ 04.884.574/0001-20-Agência

[...]

Cinema de Shangai (China),no qual o mesmo foi selecionado, por meio do custeio de
despesas destinadas à participação do representante do filme no festival. Fundamento
legal: MP nº 2.228-1/01, Portaria nº399/2017 e, no que couber, Lei nº8.666/93. Vigência:
180 (cento e oitenta) dias. Valor total: R$ 5.750,00 (cinco mil e setecentos e cinquenta
reais). Assinatura: Daniel Sampaio Augusto-Representante do Filme, CPF nº153.128.568-60.
Data de Assinatura:30/05/2019.

EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO DE APOIO FINANCEIRO POR ADESÃO

Nº174-E/2019. Processo nº01416.005802/2019-13. CNPJ 04.884.574/0001-20-Agência

[...]

Festival Internacional de Cinema FILMADRID (Espanha),no qual o mesmo foi selecionado,
por meio do custeio de despesas destinadas à participação do representante do filme no
festival. Fundamento legal: MP nº2.228-1/01, Portaria nº399/2017 e, no que couber, Lei
nº8.666/93. Vigência:180(cento e oitenta) dias. Valor total: R$4.600,00(quatro mil e
seiscentos reais).Assinatura:Bruna Carvalho Almeida - Representante do Filme, CPF
nº358.024.148-63. Data de Assinatura:04/06/2019.

INSTITUTO BRASILEIRO DE MUSEUS
MUSEU HISTÓRICO NACIONAL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2019 - UASG 343016

Número do Contrato: 1/2016.